
Trzebinia - Siersza, dnia 25.09.2024 nr 34/2024 ( 1 141 )   
  

Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com 

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl 

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 800 do godz. 900  

oraz w środy i piątki od godz. 1800 do godz. 1900.  

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta. 

Telefon parafialny: ( 32 ) 612 21 96 

Strona parafii: http://parafiatrzebinia-siersza.pl/ 

Numer rachunku bankowego: 

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001 

Alior Bank 04249000050000453022073136 

 

 

 

          

  

 

 

 

 Zaraz też przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi 
tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał. 
Łódź zaś była już sporo stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej 
straży nocnej przyszedł do nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go kroczącego po jeziorze, zlękli 
się myśląc, że to zjawa, i ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: Odwagi! Ja jestem, nie bójcie się! 
(Mt 14, 22-27).  

*  *  * 

 Miejscowość Kafarnaum położona jest nad jeziorem Tyberiadzkim, na północy Izraela. W najbliższej okolicy 

Kafarnaum zlokalizowana jest góra nad jeziorem Tyberiadzkim. Według Nowego Testamentu Jezus wygłosił tam 

Kazanie na Górze. Miejsce to bywa zwane Górą Błogosławieństw. Obecnie można tam znaleźć franciszkański 

zakon. Niedaleko znajduje się również prawosławny Monaster Dwunastu Apostołów. 

 Kafarnaum jest bardzo ważnym miejscem dla katolików. Wiele scen opisanych w jednej z najważniejszych 

ksiąg chrześcijan - Nowym Testamencie - miało wydarzyć się właśnie tutaj. Jezus przeniósł się tu z Nazaretu. Na 

uwagę zasługują rybacy, którzy pracowali nad jeziorem Tyberiadzkim - Szymon, Andrzej, Jakub i Jan, a także 

celnik Mateusz. Zostali oni wybrani na pierwszych uczniów Chrystusa. Dokonało się tutaj również wiele cudów, 

takich jak: wypędzenie złego ducha z opętanego, uleczenie teściowej Szymona i trędowatego, przywrócenie 

zdrowia setnikowi i paralitykowi oraz wskrzeszenie córki Jaira. Jezioro Tyberiadzkie było miejscem, w którym 

Jezus stąpał po wodzie. 

Kafarnaum – zabytki 

 Dawne miejsce nauczań Chrystusa jest obecnie jednym wielkim wykopaliskiem archeologicznym. Do 

odkrywanych zabytków należą pozostałości budowli i ciągów komunikacyjnych. Jeden z nich to Insule - 

wielorodzinne budynki mieszkalne. W każdym kompleksie mieszkało ok. 15 rodzin (nawet 100 osób). Budulcem 

był bazalt, ściany były otynkowane, a okna pozostawały w stanie surowym. W centralnej części znajdował się 

dziedziniec z piecami, a pokoje mieszkalne ulokowano dookoła niego. 

 Drugim, istotnym miejscem jest Biała Synagoga w Kafarnaum, zawdzięczająca swoją nazwę materiałowi, z 

którego powstała - jasnemu wapniowi. Barwa ta wyróżniała ją na tle ciemnych, bazaltowych domostw. Pod nią 

znajdują się szczątki większej starej synagogi, o której mowa w Piśmie Świętym. 

 Kafarnaum znajduje się również, tak zwany Dom św. Piotra. Takie miano zawdzięcza głównie religijnym 

przekazom, aczkolwiek nie ma dowodów wykluczających możliwość pełnienia niegdyś przez niego roli domostwa 

rybaka, który został uczniem Jezusa. Obecnie, nad jego szczątkami znajduje się wybudowany w latach 80. XX 

w., ośmiokątny kościół, który kształtem przypominać ma łódź rybacką. 

https://podroze.onet.pl/ciekawe/insule-wielkie-wiezowce-mieszkalne-w-starozytnym-rzymie/w8c0hmf


W poniedziałek Uroczystość NMP Częstochowskiej. Odnowienie Aktu 

Zawierzenia Narodu Polskiego Matce Bożej podczas rannej i 

wieczornej Mszy Świętej. We wtorek wspomnienie św. Moniki. W środę 

wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła. Nowenna do 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 1645. W czwartek 

wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela. Wystawienie i 

adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1730 do 2100. 

W przyszłą niedzielę, 1 września o godz. 1400 zostanie odprawiona w 

kaplicy na cmentarzu Msza Święta w intencji zmarłych spoczywających 

na naszym parafialnym cmentarzu zamówiona przez Firmę FibreNet. 

Po Mszy Świętej odbędzie się poświęcenie cmentarza. Serdecznie 

zapraszamy wszystkich parafian do wzięcia udziału w tym wydarzeniu. 

Jednocześnie bardzo prosimy, by zadbać o groby i teren wokół nich. 

Msza Święta na rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2024/25 

odbędzie się w przyszły poniedziałek, 2 września o godz. 800. 

Serdecznie zapraszamy dzieci z rodzicami, dziadków, nauczycieli i 

wychowawców do wspólnej modlitwy, by wypraszać dary Ducha 

Świętego potrzebne do kształtowania serc, umysłów i woli w nowym 

roku szkolnym. 

Arcybractwo Straży Honorowej NSPJ zaprasza na II DZIEŃ 

SKUPIENIA, który odbędzie się Parafii św. Maksymiliana w Krakowie-

Mistrzejowicach w sobotę, 14 września. Zapisy w zakrystii do końca 

sierpnia. 

Sanktuarium Matki Bożej w Płokach zaprasza bardzo serdecznie na 

uroczystości odpustowe połączone z dziękczynieniem za beatyfikację 

ks. Michała Rapacza, które odbędą się od 4 do 8 września. Więcej 

informacji na plakacie w kruchcie naszego kościoła, ulotkach oraz 

stronie internetowej sanktuarium. 

123 Kiedy poznałam, że nic nie otrzymuję uspokojenia od 

przełożonych, postanowiłam nic nie mówić o tych rzeczach czysto 

wewnętrznych. Na zewnątrz starałam się, tak jako dobra zakonnica, o 

wszystkim mówić z przełożonymi, ale o potrzebie duszy już będę tylko 

mówić w konfesjonale. Dla wielu, i to bardzo słusznych przyczyn 

poznałam, że niewiasta nie jest powołana do rozróżniania takich 

tajemnic. Naraziłam się na wiele cierpień niepotrzebnych. Przez 

dłuższy czas byłam uważana jakoby opętana przez złego ducha i 

patrzono na mnie z politowaniem, a przełożona poczyniła pewne 

ostrożności co do mnie. Dolatywało do uszu moich, że siostry patrzą 

na mnie jako na taką. I zaciemnił się horyzont wokoło. Zaczęłam 

unikać łask tych Bożych, ale cóż, przecież to nie było w mej mocy. 

Nagle ogarniało mnie tak wielkie skupienie, że wbrew woli pogrążyłam 

się w Bogu i Pan utrzymywał mnie przy sobie. 

124 W pierwszych chwilach dusza moja zawsze trochę jest strwożona, 

ale później dziwny spokój i moc napełnia duszę. 

125 Wszystko było jeszcze do zniesienia. Ale kiedy Pan zażądał, 

abym malowała ten obraz, już teraz naprawdę zaczynają mówić i 

patrzeć na mnie jako na jakąś histeryczkę i fantastyczkę, i już to jest 

trochę głośniejsze. Jedna z sióstr przyszła, aby ze mną pomówić w 

poufałości. I zaczęła się nade mną litować. Mówi mi: Słyszę, że mówią 

o siostrze, że jest fantastyczka, że ma jakieś widzenia. Biedna siostra 

niech się siostra broni przed tym. Szczera była ta dusza i co słyszała 

–  powiedziała mi szczerze. Ale podobne rzeczy codziennie 

wysłuchiwać musiałam. A jak to mnie męczyło, jeden Bóg tylko wie. 

 

XXI Niedziela Zwykła –  25.08.2024 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 26.08. - 1.09.2024 
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630 
za śp. Irenę i Ignacego 

Augustyn, syna Adama  

1700 
za śp. Mariana Kawalę – od 

rodziny Brzózka  
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630 
za śp. Zuzannę i Stanisława 

Kucz  

1700 
za śp. Mariana Kawalę – od 

rodziny Sekułów  
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630 
za śp. Józefa Bębenka – od 

sąsiadów z bl. 40  

1700 
za śp. Mieczysława i Natalię 

Jaworskich  
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630 
za śp. Teresę Straś – od 

koleżanek córki z pracy  

1700 

za śp. Wiesława Hamerlę – od 

koleżanek z klasy ze szkoły 

podstawowej  
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630 za śp. Eugeniusza Złockiego  

1700 
za śp. Zuzannę i Kazimierza 

Pietrzyk  
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630 
za śp. Ks. Marka Hajdyłę – od 

sąsiadki Stanisławy Dudek  

630 

dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo na dalsze lata 

dla Haliny w 80 rocznicę urodzin  

1700 
za śp. Czesławę i Józefa 

Ciołczyk, Włodzimierza syna  
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700 
za śp. Wiesława Nowotarskiego, 

Adama syna  

830 w intencji Parafian  

1000 
za śp. Jana Gruszkę w 1 

rocznicę śmierci  

1130 
za śp. Leopolda Wlazło w 

rocznicę śmierci  

1400 

za zmarłych spoczywających na 

naszym cmentarzu – od Firmy 

FIBRE NET  

1700 

za śp. Aleksandrę Pamuła, Jana 

męża oraz brata Stanisława 

Michorczyka  


